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GABINETE GERAL

PORTARIA DPE Nº 157, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais, previstos no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94 c/c art. 4º-C, incisos I, VII, XIII e XV, da Lei Complementar

Estadual nº 158/2006; e;

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa Nº 007/2013/CS/DPE-AC, que dispõe sobre os procedimentos administrativos para concessão de férias e licença-prêmio dos membros e servidores administrativos

da defensoria pública do estado do acre, e dá outras providências”.

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer uma Escala de Férias dos Defensores Públicos do Estado para o Exercício 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar a Escala de Férias dos Defensores Públicos do Estado do Acre para o ano de 2021.

Art. 2º - Recomendar para atentar ao art. 7º, bem como no parágrafo 1º e 2º deste artigo, da Resolução Administrativa retrocitada, mormente no que diz respeito às alterações do período de gozo que

dependerá da autorização da Defensora Pública-Geral, atendendo a necessidade do serviço e interesse da administração.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,

Publique-se, e.

Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 01 de dezembro de 2020.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO 

Defensora Pública-Geral do Estado do Acre

ESCALA DE FÉRIAS DOS DEFENSORES PUBLICOS PARA O EXERCICIO 2021

NOME DO DEFENSOR ADMISSÃO
PERÍODOS

DATA DA FRUIÇÃO Nº DIAS

JANEIRO

Alexa Cristina Pinheiro Rocha da Silva 01/08/2006 07/01 a 05/02/2021 30

Cássio de Holanda Tavares 16/11/2005 07/01 a 05/02/2021 30

Clara Rúbia Roque Pinheiro de Souza 25/04/2006 07/01 a 05/02/2021 30

Dion Nóbrega Leal 05/07/1991 07/01 a 30/01/2021 24

Elisio Manoel Pinheiro Mansour Filho 25/04/2006 07/01 a 05/02/2021 30

Eufrásio Moraes de Freitas Neto 07/02/2014 25/01 a 12/02/2021 19

Eugenio Tavares Pereira Neto 04/07/2002 07/01 a 18/01/2021 12

Elizabeth Passos Castelo Pupin Costa 25/04/2006 07/01 a 05/02/2021 30

Fabiola Aguiar Rangel 19/05/2008 07/01 a 16/01/2021 10

Fenisia Araújo da Mota 02/07/2002 07/01 a 05/02/2021 30

Fernando Morais de Souza 16/11/2005 21/01 a 19/02/2021 30

Gilberto Jorge Ferreira da Siva 04/02/1998 07/01 a 05/02/2021 30

Glenn Kelson da Silva Castro 19/05/2004 11/01 a 20/01/2021 10

Juliana Caobianco Queiroz Mateus Zanotti 01/08/2006 20/01 a 08/02/2021 20

Iaculty Assen Vidal Aiache 05/02/1998 02/01 a 30/01/2021 30

Luis Gustavo Medeiros de Andrade 18/07/2013 06/01 a 15/01/2021 19

FEVEREIRO

Fernando Morais de Souza 16/11/2005 01/02 a 02/03/2020 30

Gerson Boaventura de Souza 04/07/2002 03/02 a 18/02/2021 16

Roberta de Paula Caminha Melo 09/05/2007 01/02 a 28/02/2021 30

MARÇO

André Espindola Moura 01/11/2013 01/03 a 19/03/2021 19

Antônio Araújo da Silva 04/02/1998 01/03 a 30/03/2021 30

Bruno Bispo de Freitas 12/03/2013 01/03 a 30/03/2021 30

Paulo Michel São José 06/06/2007 01/03 a 30/03/2021 30

Rodrigo Almeida Chaves 09/05/2007 01/03 a 30/03/2021 30

Ronney da Silva Fecury 04/07/2002 01/03 a 30/03/2021 30

Thais Araújo de Souza Oliveira 02/07/2002 01/03 a 30/03/2021 30

Simone Jaques de Azambuja Santiago 02/07/2002 01/03 a 30/03/2021 30

ABRIL

Antônio Maia Magalhães 25/04/2006 01/04 a 30/04/2021 30

Bruno José Vigato 18/03/2013 01/04 a 30/04/2021 30

Diego Victor Santos Oliveira 28/08/2013 01/04 a 30/04/2021 30

MAIO

Célia da Cruz Barros Cabral Ferreira 04/07/2002 10/05 a 08/06/2021 30

Juliana Marques Cordeiro 09/05/2007 19/05 a 07/06/2021 20

Renato Castelo de Oliveira 04/07/2002 03/03 a 12/03/2021 10
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JUNHO

Antônio Araújo da Silva 04/02/1998 01/06 a 30/06/2021 30

Gerson Boaventura de Souza 04/07/2002 10/06 a 24/06/2021 15

Wânia Lindsay de Freitas Dias 04/07/2002 01/06 a 30/06/2021 30

JULHO

Alexa Cristina Pinheiro Rocha da Silva 01/08/2006 01/07 a 30/07/2021 30

Aryne Cunha do Nascimento 09/05/2007 19/07 a 28/07/2021 10

Bruno Bispo de Freitas 12/03/2013 01/07 a 30/07/2021 30

Cássio de Holanda Tavares 16/11/2005 05/07 a 27/07/2021 23

Clara Rúbia Roque Pinheiro de Souza 25/04/2006 01/07 a 30/07/2021 30

Elisio Manoel Pinheiro Mansour Filho 25/04/2006 01/07 a 30/07/2021 30

Eugenio Tavares Pereira Neto 04/07/2002 01/07 a 30/07/2021 30

Elizabeth Passos Castelo Pupin Costa 25/04/2006 01/07 a 30/07/2021 30

Fabiola Aguiar Rangel 19/05/2008 12/07 a 25/07/2021 14

Gilberto Jorge Ferreira da Siva 04/02/1998 01/07 a 30/07/2021 30

João Ildair da Silva 01/08/2006 01/07 a 30/07/2021 30

Rafael Figueiredo Pinto 05/08/2013 01/07 a 30/07/2021 30

Renato Castelo de Oliveira 04/07/2002 12/02 a 21/02/2020 20

Rivana Barreto Ricarte de Oliveira 10/09/2002 12/07 a 31/07/2021 20

Rodrigo Almeida Chaves 09/05/2007 21/07 a 19/08/2021 30

Rogério Carvalho Pacheco 01/08/2006 05/07 a 03/08/2021 30

Ronney da Silva Fecury 04/07/2002 05/07 a 03/08/2021 30

Michael Marinho Pereira 01/08/2006 01/07 a 30/07/2021 30

Vera Lúcia Bernardinelli 06/06/2007 01/07 a 30/07/2021 30

Roberta de Paula Caminha Melo 09/05/2007 01/07 a 30/07/2021 30

Thais Araújo de Souza Oliveira 02/07/2002 01/07 a 30/07/2021 30

Simone Jaques de Azambuja Santiago 02/07/2002 01/07 a 30/07/2021 30

AGOSTO

Aryne Cunha do Nascimento 09/05/2007 30/08 a 08/09/2021 10

Angelica Maria Silveira Gouveia Lopes 09/01/1992 02/08 a 31/08/2021 30

Bruno José Vigato 18/03/2013 02/08 a 31/08/2021 30

Célia da Cruz Barros Cabral Ferreira 04/07/2002 16/08 a 14/09/2021 30

Diego Victor Santos Oliveira 28/08/2013 02/08 a 31/08/2021 30

João Ildair da Silva 01/08/2006 02/08 a 31/08/2021 30

Juliana Marques Cordeiro 09/05/2007 11/08 a 25/08/2021 15

Michael Marinho Pereira 01/08/2006 02/08 a 31/08/2021 30

Paulo Michel São José 06/06/2007 02/08 a 31/08/2021 30

Rafael Figueiredo Pinto 05/08/2013 02/08 a 31/08/2021 30

SETEMBRO

André Espindola Moura 01/11/2013 01/09 a 30/09/2021 30

Cláudia de Freitas Aguirre 02/09/2014 01/09 a 30/09/2021 30

Glenn Kelson da Silva Castro 19/05/2004 01/09 a 30/09/2021 30

OUTUBRO

Cláudia de Freitas Aguirre 02/09/2014 01/10 a 30/10/2021 30

Celso Araújo Rodrigues 03/08/2007 01/10 a 30/10/2021 30

NOVEMBRO

Aryne Cunha do Nascimento 09/05/2007 01/11 a 10/11/2021 10

Angelica Maria Silveira Gouveia Lopes 09/01/1992 01/11 a 30/11/2021 30

Eufrásio Moraes de Freitas Neto 07/02/2014 01/11 a 11/11/2021 11

Rivana Barreto Ricarte de Oliveira 10/09/2002 30/11 a 19/12/2021 20

Rio Branco-Ac, 30 de novembro de 2020

Roberta de Paula Caminha Melo              Simone Jaques de Azambuja Santiago                  Fenísia Araújo da Mota

Defensora Pública-Geral                              Subdefensora Pública- Geral                                        Corregedora-Geral
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